
 

Comune di Lazise 
Provincia di Verona 

*********************** 
Ufficio Tecnico Lavori Pubblici 

Piazza Vittorio Emanuele II°, n.20 – 37017 Lazise – VR 
Tel. 0456445120 - 0456445121 – 0456445139 – 0456445133 

Fax 0457580722 - P.Iva 00413860230 
www.comune.lazise.vr.it - e-mail: g.zanini@comune.lazise.vr.it  

P.E.C. comune.lazise.urp@halleypec.it  
Prot. 28968 - Lazise, lì 06.11.2019 

(da citare nella risposta) 
 

 

\\SERVERHP\Lavori Pubblici\LLPP\2018 MUNICIPIO\Gara\Verbale estrazione Manifestazione interesse.docx - Pagina 1 di 2 

OGGETTO: SORTEGGIO OPERATORI DA INVITARE - Gara per l’affidamento dei lavori di “LAVORI DI 
RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO SISMICO PALAZZO MUNICIPALE 1° STRALCIO” mediante 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c-bis) del D.Lgs. n. 50/2016, per l’importo 
complessivo pari a € 361.129,47 (IVA esclusa).  
Codice CUP: I93B18000550004 
 

VERBALE DI SORTEGGIO 
 

L’anno 2019, addì il 6 (sei) del mese di novembre, alle ore 11:30 presso il Comune di Lazise, Sala 
Consiliare (1° piano) si riunisce in seduta pubblica la stazione appaltante nella persona del RUP Zanini 
Geom. Giuseppe coadiuvato dai testimoni dott. Massimiliano Gianfriddo (Comandante Polizia Locale) 
e dott. Paolo Rossetto (Responsabile Ragioneria) 
Alle ore 11:30 Il sottoscritto RUP dichiara aperta la seduta; 
 
Premesso che 
 
• che il Comune di Lazise intende espletare una indagine di mercato avente ad oggetto l’appalto di 

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO SISMICO PALAZZO 
MUNICIPALE 1° STRALCIO, al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, rotazione e trasparenza, almeno n. 20 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c-bis), 
del D.Lgs. n. 50/2016 da espletare tramite portale telematico; 

• che in via preliminare in data 17/10/2019 prot. 27005 è stato pubblicato avviso per la 
formulazione di manifestazione d’interesse per operatori eventualmente interessati all’intervento;  

• la data ultima per la presentazione delle istanze di manifestazione di interesse è stata fissata entro 
e non oltre le ore 12:00 del 05.11.2019, come previsto nell’Indagine di mercato pubblicata in data 
17/10/2019; 

• qualora fossero giunte più di n. 20 (venti) istanze di manifestazione si sarebbe proceduto 
mediante sorteggio pubblico delle imprese da invitare alla successiva fase di gara, ossia alla 
presentazione delle offerte; 

• il sorteggio deve essere effettuato garantendo la segretezza dei partecipanti ai sensi dell’art. 53, 
comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 secondo cui il diritto di accesso è riferito “nelle procedure 
ristrette e negoziate e nelle gare informali, in relazione all'elenco dei soggetti che hanno fatto 
richiesta di invito o che hanno manifestato il loro interesse, e in relazione all'elenco dei soggetti che 
sono stati invitati a presentare offerte e all'elenco dei soggetti che hanno presentato offerte, fino 
alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte medesime”; 

 
Dato che è necessario procedere al sorteggio in quanto sono state presentate n. 42 (quarantadue) 
istanze di partecipazione, delle quali 3 non possono essere considerate in quanto: 
- Verstrut Engineering srl ha formulato doppia istanza (ne viene considerata una sola); 
- le ditte Legno House Trentino Srl e Viola Srl, in base a verifiche effettuate sul sito 
“attestazionesoa.it” non sono in possesso della qualificazione SOA per la categoria prevalente OS18A; 

http://www.comune.lazise.vr.it/
mailto:g.zanini@comune.lazise.vr.it
mailto:g.zanini@halleypec.it


 

Comune di Lazise 
Provincia di Verona 

********************************* 
Ufficio Tecnico Lavori Pubblici 

 
 

Pagina 2 di 2 

risultano pertanto effettive n.39 candidature. 
 
Predisposti n. 39 (trentanove) bigliettini numerati con i numeri di protocollo delle istanze pervenute, 
che, richiusi, vengono riposti in un’apposita urna ai fini di effettuare il sorteggio. 
Il sottoscritto RUP, coadiuvato dai testimoni dott. Massimiliano Gianfriddo (Comandante Polizia 
Locale) e dott.ssa Dahlia Fontanini (Responsabile Segreteria), procede al sorteggio di n. 20 (venti) 
bigliettini rappresentanti le n.20 imprese che verranno invitate alla procedura di gara. 
Perciò in un’apposita urna vengono inseriti i bigliettini contenenti i numeri di protocollo delle istanze 
pervenute da ciascun operatore, accertando la loro chiusura. 
Il sottoscritto RUP sorteggia i seguenti n. 20 (venti) numeri da invitare: 
Numeri protocollo Operatori da invitare 

1 28619 11 27555 
2 27817 12 28542 
3 27795 13 27437 
4 27859 14 28078 
5 28772 15 28543 
6 27803 16 27822 
7 27531 17 27532 
8 27455 18 28537 
9 28737 19 27230 
10 27568 20 27845 

Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come segue e sarà conservato nell’archivio 
informatico dell’Ufficio Lavori Pubblici. 
Verrà pubblicato per estratto sul sito internet del Comune di Lazise nella sezione di “Amministrazione 
trasparente – Bandi di gara e contratti” un Avviso contenente esclusivamente l’esito del sorteggio – 
Numeri/Operatori da invitare. 
Alle ore 11:45 viene dichiarata conclusa la seduta pubblica. 
Lazise, lì 06.11.2019 

Il Responsabile unico del procedimento 
f.to Zanini Geom. Giuseppe    ______________________________ 
 
Il Comandante la Polizia Locale 
f.to Dott. Gianfriddo Massimiliano   ______________________________ 
 
Il Responsabile Segreteria 
f.to Dott.ssa Dahlia Fontanini    ______________________________ 

 


